10
11

12
12
13
14
15

16
16

18

20
22
22
29
31

42

Inhalt

Vorwort

UMWELTBEDINGUNGEN
Jahreszeit

Aufdie Umstinde kommt es an
Schweres Schieflen

Jagd auf intakte Rotten
Witterung

Den Wind ausnutzen
Mondphase zweitrangig
Gelande

Weitriumig umschlagen
Pirschen in der Senke

Achtung, Walrinder

AUF DIE AUSRUSTUNG
KOMMT ES AN

Die Waffe

Optiken

Warmebildgerite
‘Wirmebildgerite-Montagen

Digitale- und analoge Nachtsichtgerite
Die Tageslichtoptik fiir die Nachtjagd

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1283634147

44
44
45
47

52
54
55
56
61
62
64
65
66
69
69
70
71
71
72

Sonstige Ausriistung
Der Jagdrucksack
Zielhilfen
Bekleidung/Tarnung

SICHER SCHIESSEN

SchieBen bei Nacht

Sicherheit

Schieflen mit Zielhilfen
Anschlagsarten
Liegend aufgelegt
Sitzend aufgestiitzt
Sitzend aufgelegt
Stehend aufgelegt
Trefferplatzierung

Der Schuss auf ein querstehendes Ziel
Im 45°-Winkel von vorn oder hinten
Der Schuss von vorn oder hinten

Der Schuss hoch oder runter

Kombinationen von Schusssituationen

E
digitalisiert durch |
BLI E


https://d-nb.info/1283634147

73
74

75
75
77
77
78

80
82
86

86
88
90
92
93
100

104

106
108
110

EinschieBen der Optiken

Die visuelle Korrekeur der
Treffpunktlage

Zusatzfunktion vieler Hersteller
Fehlerquellen beim Justieren

SchieBen an der Kirrung

Wieso wurde das Reh unterschossen?
Haltepunkt bei Winkelschuss

JAGDPRAXIS
Ansprechen

Die Pirschjagd
Morgenpirsch auf Schwarzwild

Verhalten auf der Pirsch
Besser Stehen als Gehen

Vorbereitung der Nachtpirsch
Pirschen mit Wirmebildgeriten
Statisches Jagen bei Nacht
Kirrjagd

Platzwahl

Ansitzeinrichtung
Das Beschicken

111
113
115
117
118
119
122
122
123
125
126

128
130
132
134

Klassiker: Mais

Uberwachsung

Gemeinsames Jagen bei Nacht
Gruppenansitz

Gruppenpirsch

Wildbrethygiene bei Nacht
Nachsuche bei Nacht

Ruhe bewahren!

Grenzen kennen

Unbedingt bei der Wahrheit bleiben!

Gewohnungan Gattersauen

SERVICE

Uber die Autoren
Register
Impressum



