

Inhalt

4	Vorwort	44	Sonstige Ausrüstung
6	UMWELTBEDINGUNGEN		44	Der Jagdrucksack
8	Jahreszeit		45	Zielhilfen
9	Auf die Umstände kommt es an		47	Bekleidung/Tarnung
10	Schweres Schießen		
11	Jagd auf intakte Rotten		52	SICHER SCHIESSEN
12	Witterung		54	Schießen bei Nacht
12	Den Wind ausnutzen		55	Sicherheit
13	Mondphase zweitrangig		56	Schießen mit Zielhilfen
14	Gelände		61	Anschlagsarten
15	Weiträumig umschlagen		62	Liegend aufgelegt
16	Pirschen in der Senke		64	Sitzend aufgestützt
16	Achtung, Walränder		65	Sitzend aufgelegt
.....			66	Stehend aufgelegt
18	AUF DIE AUSRÜSTUNG		69	Trefferplatzierung
	KOMMT ES AN		69	Der Schuss auf ein querstehendes Ziel
20	Die Waffe		70	Im 45°-Winkel von vorn oder hinten
22	Optiken		71	Der Schuss von vorn oder hinten
22	Wärmebildgeräte		71	Der Schuss hoch oder runter
29	Wärmebildgeräte-Montagen		72	Kombinationen von Schusssituationen
31	Digitale- und analoge Nachtsichtgeräte			
42	Die Tageslichtoptik für die Nachjagd			

73 Einschießen der Optiken	111 Klassiker: Mais
74 Die visuelle Korrektur der Treffpunktlage	113 Überwachung
75 Zusatzfunktion vieler Hersteller	115 Gemeinsames Jagen bei Nacht
75 Fehlerquellen beim Justieren	117 Gruppenansitz
77 Schießen an der Kirrung	118 Gruppenpirsch
77 Wieso wurde das Reh unterschossen?	119 Wildbrethygiene bei Nacht
78 Haltepunkt bei Winkelschuss	122 Nachsuche bei Nacht
.....	122 Ruhe bewahren!
80 JAGDPRAXIS	123 Grenzen kennen
82 Ansprechen	125 Unbedingt bei der Wahrheit bleiben!
86 Die Pirschjagd	126 Gewöhnung an Gattersauen
86 Morgenpirsch auf Schwarzwild
88 Verhalten auf der Pirsch	128 SERVICE
90 Besser Stehen als Gehen	130 Über die Autoren
92 Vorbereitung der Nachtpirsch	132 Register
93 Pirschen mit Wärmebildgeräten	134 Impressum
100 Statisches Jagen bei Nacht	
104 Kirrjagd	
106 Platzwahl	
108 Ansitzeinrichtung	
110 Das Beschicken	